1

醫藥暨應用化學系 104 學年度第 6 次系務會議紀錄
會議日期：105/4/7

開會時間：105 年 4 月 7 日 12：00
開會地點：第一教學大樓 9 樓 N935
主席：許智能
出席人員：曾誠齊、王麗芳（請假）、王志鉦（請假）、陳義龍、張夢揚、陳泊余、王志光、

陳信允、黃龍池、高佳麟、黃博瑞王子斌、杜采潓、黃俊嬴、陳喧應、陳慧芬、
林韋佑、羅珮綺（請假）、李文婷（請假）、林淑芬

學生代表：系會長郭韋廷
記錄人員：林淑芬

壹、主席報告

1. 105 學年度「大學個人申請入學招生」將於 105 年 4 月 1 日（星期五）於第一教學大樓醫

化組 12 樓、應化組 9 樓舉行第二階段口試。本次參與口試學生醫化組 37 名，應化組 44

名。

2. 原系學會 8 樓儲藏室已回收歸系上使用。目前儲藏室已架設鐵櫃，之後林淑芬小姐將會公

告，屆時老師可將需存查之考卷等紙張資料放置於此處。

貳、各委員會報告

     ■課程委員會：

(1)105 學年度研究所必修及＊選修皆更改為全英文授課，提供本學系年益增多的外籍學

生選修。

(2)教材審查將請授課老師提供教材電子檔於系辦存查，未來教務處調查由系辦統一列印

教材資料，檢核表由授課教師核章即可。

(3)為使碩、博外籍學生選課作業順利，將於選課第一週，由系主任、行政教師與會直接

指導學生選課。

(4)105 學年度 2 位新聘助理教授級 1 為專案助理教授將進入本學系，為考量 2 位新聘助

理教授有升等壓力及兩年評估條款，建議新聘教師所負擔之教學學分數不高於 9 學

分。新聘教師如自我評估願意多負擔課程，亦可提出申請。此 9 學分限制至升等後解

除。

     ■招生及學術發展委員會：

(1) 105 學年度研究生分配名額。105 學年度博士班核定名額-每位老師最多以招收 1 人(本

籍生)、1 人(外籍生)為原則。

 2

老師
105 核定

名額(碩)
老師

105 核定

名額(碩)
老師

105 核定

名額(碩)
老師

105 核定

名額(碩)

許智能 1 黃龍池 1 陳泊余 1 杜采潓 1

曾誠齊 1 高佳麟 2 張夢揚 1 黃俊嬴 1

王麗芳 2 王子斌 1 王志光 2 陳慧芬 1

王志鉦 2 陳喧應 2 陳信允 1 林韋佑 1

陳義龍 1 黃博瑞 1

賴千蕙教授與庫碼教授之研究生名額分配如下：

碩士班：每位老師 2 年最多以招收 3 人為原則。

博士班：每位老師每年最多以招收 1 人(本籍生)、1 人(外籍生)為原則。

(2)105 學年度外籍學生碩、博士班生入學審查、排序完成。本次申請者博士班 9 名、碩

士班 1 名。博士班申請者中 2 名生物系轉介、1 名原申請天然所因繳交資料有問題轉

申請本系。

參、提案討論

 提案一

案由：討論總務處「第一教學大樓空氣品質改善專案」。

說明：附件 1。

決議：經本學系教師討論，總結 2 項意見。

1.為保持本學系所發展完整性，本學系建議若要搬遷應全體實驗室從第一教學大

樓遷出，移至第一棟和第二棟(含一二棟階梯教室)。化學系希望搬遷前提是劃分

給本學系之第一棟和第二棟空間應大於目前本學系所擁有的空間。且交由化學系

自主規劃。

2.本學系實驗室保持現況不搬遷，各實驗室排煙櫃抽氣設備獨立。抽氣設備獨立

的方法有，排煙櫃管路改由各實驗室直接通過老師研究室經過大樓外直接拉到樓

頂，或排煙櫃管路經過大樓空心樑柱拉到樓頂。外牆問題可以考慮用其他裝置藝

術美化。此項建議花費較少且能保持系所完整。

 提案二

案由：醫藥暨應用化學系碩士在職專班裁撤案。

說明：依據本校「教學單位增設、調整及招生名額分配辦法」第六條規定─『教學單

位連續兩年減招或因校務發展之需要，校方得規劃其整併、停招或裁撤，並經

系（所）務會議、院務會議、教務會議、校務發展委員會、校務會議及董事會

議審議通過，陳報教部核定…』辦理。附件 2。

經查，醫藥暨應用化學系碩士在職專班已業經教育部核准於 101 學年度起停止

 3

招生，並確定於 105 年 1 月已無在學學生。

決議：照案通過，提交院務會議審議。

 提案三

案由：討論本學系推薦曾誠齊教授延長服務一案，本次延長服務日期：107.01.31。

說明：依據本校教授延長服務處理要點辦理－附件 3。

曾誠齊教授延長服務推薦表－附件 4。

職別 姓名
出生
年月日

前次核定延

長服務日期
屆退日期

本次延長
服務日期

備註

教授 曾誠齊 39.01.20 106.01.31 106.02.01 107.01.31 第 3 次申請

表決：1.出席委員 16 人，曾誠齊老師為關係人，提早離席，實際投票委員 15 人。

2.發票 15 張，回收 15 張。

3.開票結果：同意推薦 15 票，不同意推薦 0 票，贊成 15 票超過 2/3。

決議：通過曾誠齊教授延長服務推薦案，並送本學系教師評審委員會審議。

肆、臨時動議
1. 案由：ESIT 2017 年春季班招生本學系開課、排課事宜。

提案人：許智能系主任

說明：春季班之招生名額乃為當學年度外國學生秋季班招生、退學所致名額。請老師討

論如招收 ESIT 2017 年春季班學生其課程規劃。

決議：本學系有意招收 ESIT 2017 年春季班學生，其課程規劃及畢業條件等皆與秋季班

學生相同。如有必要，授課老師可視情形進行課程調整。

2. 案由：環保暨安全衛生室通知-請務必配合一般事業廢棄物標準落實垃圾分類。

提案人：陳義龍老師

決議：系上老師將依規定辦理。雖然環安室有表訂廢棄物回收時間，但依以往執行情況

，最好送廢棄物至環安室前先行電話聯繫。為考量環安室表訂之固定回收時間，

試行由系上約定送廢棄物時間，再將各實驗室碎玻璃統一送至環安室。

3. 案由：進行 99 級大學部畢業生流向調查時，有部分系友反應不滿學校寄發之雇主滿意

度調查予研究所指導教授。

提案人：系會長郭韋廷

決議：系上進行雇主滿意度調查的目的是藉由雇主給予的意見，提供系上於未來課程

調整的參考。造成系友困擾，系上將更改調查方式，如以 google 表單調查等，

力求不造成系友不便。在調查問卷中，部分問題不適用於本學系也將向職涯組反

應進行修正。

伍、散會：主席宣佈散會：下午 1：01 分整。